Siegling – total belting solutions
B
es
t.
-N
r.
21
4

10
11
Typenschlüssel Legende
 PVC  120  LT CT X B - NA schwarz
 PVK  125N  C X FS - NA schwarz FR
 PHR2 - 160  BB X BB - NA schwarz
 PU2 - 150  HC X F - NA rot
Laufseiten beschichtung
Elektrostatische
Eigenschaften
Bandeigenschaft
Tragseitenbeschichtung
vorgegebene Trumspannung [lb/inch Breite],
besondere Zugträgereigenschaft
Bauart, ggf. Lagenanzahl
Farbe
Schwer
entflamm-
 bar
Bauart
PVc  PVc-getränktes Gewebe
PVK PVc-getränktes Spezialgewebe
PHr Gummi
PU  Polyurethan
PF Polar Flex
Zugträger
MF Monofilamentgewebe
N Nylonzugträger
TW Köpergewebe
Bandeigenschaft
carbox carboxyliert Nbr
FDa FDa konform (FDa21 cFr)
Fr Schwer entflammbar, aSTM D-378
Grade ll abriebfest
HI  High grip PVc
OFr Öl- und fettbeständig
OrG  besonders beständig gegen pflanzliche Öle
O/M  OSHa/MSHa, Fr
P Standard PVc
Pure Gum Naturkautschuk
LN  Geräuscharm
LT Niedrige Temperaturen
Na Nicht antistatisch
Tragseiten-/Laufseiteneigenschaft
b PVc-gebürstetes Gewebe
bb Imprägniertes Gewebe
F  reibgewebe
FS  Imprägniertes Gewebe mit speziellem reibwert
für die Logistik Paket-Industrie
c Glatte Oberfläche (ca. 1 mm beschichtung)
Hc Dicke glatte Oberfläche (ca. 2 mm beschichtung)
cT bogenförmige Struktur
HM Dicke matte Oberfläche (ca. 2 mm beschichtung)
LI Feinstruktur
Lr Längsrille
MrT Grobstruktur